
C U R R I C U L U M  V I T A E  

Лични податоци 

Име  Благој Цонев 

Телефон  +389 78 29 26 21 

E-маил  b.conev@utms.edu.mk 

Националност  Македонец 
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Наставно-научно звање  Доктор на науки 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2021 – денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет Скопје во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Наставник (Вонреден професор)  

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Европски интеграции, 

Економска дипломатија, Општествена одговорност, Стилови на управување. 

Подготвка на промотивен материјал.  

• Датуми (од – до)  2014 – 2021  

• Име и адреса на вработувачот  МИТ Универзитет Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образвование 

• Работна позиција  Наставник (Доцент) 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Меѓународни односи, 

Меѓународни организации и интеграции, Транзициска правда и др.  

Подготвка на промотивен материјал. 

• Датуми (од – до)  2009-2016 

• Име и адреса на вработувачот  Бизнис академија Смилевски – БАС Скопје  

• Вид на бизнис или сектор  Виссоко образование 

• Работна позиција  Виш предавач 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Цивилизации и 

Балканистика 

Подготвка на промотивен материјал. 

• Датуми (од – до)  2009 - денес 

• Име и адреса на вработувачот  Центар за меѓународни и развојни студии - Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  НВО 

• Работна позиција  Претседател 

• Главни активности и 

одговорности 

 Изработка и координација на проекти од областа на политичкиот систем, 

културата и етноконфесионалните проблеми. 

• Датуми (од – до)  2008-2009 

• Име и адреса на вработувачот  Влада на Република Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Државна администрација 

• Работна позиција  Помлад соработник во Кабинет на Министер без ресор задолжен за странски 

инвестиции 

• Главни активности и 

одговорности 

 Помагање во работата на министерот  



 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2011-2016  

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Меѓународни односи и политички науки 

• Доделено звање  Доктор  

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

• Датуми (од – до)  2007-2009 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Југозападен Универзитет „Неофит Рилски“, Правно-историски факултет  

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Меѓународни односи 

• Доделено звање  Магистер по меѓународни односи 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

• Датуми (од – до)  2004-2007 (четиригодишни студии завршени за три години) 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Југозападен Универзитет „Неофит Рилски“, Правно-историски факултет 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Меѓународно право и меѓународни односи 

• Доделено звање  Дипломиран по по меѓународни односи 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 

 

Додатно образование 

• Датуми (од – до)  Јуни, јули 2014 

• Локација  Белград, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Centre for Comparative Conflict Studies – Faculty of Media and Communications, 

Singidunum University of Belgrade (with European Fund for the Balkans Scholarship). 

• Позиција  Школа за транзициска правда 

• Опис  Certificate in Comparative Conflict Studies – Transitional Justice 

• Датуми (од – до)  Јули 2013 

• Локација  Сараево, Босна и Херцеговина 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Association Pravnik – Sarajevo and “Konrad Adeanauer” Stiftung – Rule of Law 

Program. 



• Позиција  Учесник 

• Опис  Школа за транзициска правда 

• Датуми (од – до)  Јули 2012 

• Локација  Букурешт и Рамнику Сарат, Романија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 The Institute for Investigation of Communist Crimes and the Memory of Romanian 

Exile 

• Позиција  Учесник 

• Опис  Honorary Diploma in Communist Studies and Communist Past 

• Датуми (од – до)  2006 

• Локација  Комотини, Грција 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет Демокрит, Правен факултет 

• Позиција  Учесник / Студент  

• Опис  Диплома по меѓународно право и меѓународни студии 

• Датуми (од – до)  2006 

• Локација  Салцбург, Австрија и Благоевград, Бурагија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Center for International Legal Studies – Salzburg and Faculty of Law and History - 

“Neofit Rilski” South-West University of Blagoevgrad 

• Позиција  Учесник 

• Опис  Certificate in American Studies and American Constitutional Law 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  Јуни, 2017 година 

• Локација  Софија, Бугарија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Advanced Research Workshop – Geopolitical Challenges in the East – Implication for 

Security in the Balkans, International Information Center for Balkan Studies – CIBAL, 

Sofia and NATO Science for Peace and Security Programme. 

• Позиција  Учесник и автор 

• Датуми (од – до)  Февруари 2017 година 

• Локација  Тренчин, Словачка 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Sixth Conference ‘Current Issues in Politics’, “Alexander Dubček” University of 

Trenčin, Department of Political Science 

• Позиција  Учесник и автор 

• Датуми (од – до)  Февруари 2017 година 

• Локација  Тренчин, Словачка 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Fifth Conference ‘Current Issues in Politics’, “Alexander Dubček” University of 

Trenčin, Department of Political Science  

• Позиција  Учесник и автор 

• Датуми (од – до)  Февруари 2015 година 

• Локација  Тренчин, Словачка 

• Компанијата и одговорното 

лице 

 Fourth Conference ‘Current Issues in Politics’, “Alexander Dubček” University of 

Trenčin, Department of Political Science 



(име и податоци за контакт) 

• Позиција  Учесник и автор 

• Датуми (од – до)  Февруари 2014 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 First International Scientific Conference: Social Changes in the Global World  

Center for Legal and Political Research, “Goce Delchev” University of Shtip, Faculty 

of Law. 

• Позиција  Учесник и автор 

 

• Датуми (од – до)  Февруари 2014 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Third Transylvanian Political Science Conference, The Cluj-Napoca Regional Office 

of the Hungarian Academy of Science and Babeș-Bolyai University of Cluj-Napoca, 

Political Science Department, Sapientia – Hungarian University of Transylvania 

• Позиција  Учесник и автор 
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Научни трудови: 
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2. Post-Independence Identity, Politics and Society in North Macedonia. 
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Europe: Dimensions, Challenges, Perspectives. Bulletin of the Bulgarian Hub for 

United 
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& 

Balkan Perspectives. Issue of Center for International and Development Studies, 

Skopje, 

vol. II, num. 2, Autumn 2019. (ISSN 2545-4854). 

 

4. The impact of the modern Turkish politics in rebuilding the traditional Ottoman- 



Islamic identity of Muslim communities in the Balkans. Co-author with Jana (Ilieva) 

Kukeska. Journal of European & Balkan Perspectives. Issue of Center for International 

and Development Studies, Skopje, vol. I, num. 2, Winter 2018. (ISSN 2545-4854). 

 

5. From traditional towards critical geopolitics. Co-author with Blagica M. 

Kotovchevska. 

Knowledge – International Journal. Skopje, vol 28, num. 6, December 2018. (e-ISSN 

1857-923X, ISSN 2545-4439) 

 

6. Byzantinism as fundament of the Balkanism. Hiperboreea Journal of History. Issue 

of 

Balkan History Association, Bucharest, vol.5 num.1., June 2018. (ISSN 2284-5666). 

 

7. Macedonian Domestic Politics and “Russian Example”. International Information 

Center for Balkan Studies – CIBAL and the NATO Science for Peace and Security 

Programme Bulletine – Special Issue "Geopolitical Challenges in the East - 

Implications 

for Security in the Balkans" vol. 18, num. 1. Spring 2017. (ISSN 1314-8869). 

8. The Influence of National Identity in International Politics: A Comparative 

Outline of 

Europe and the Balkans. Co-author with Jana Ilieva. Political Science Forum, 

Trenčin, 

vol. 6, num. 1, Spring 2017. (ISSN 1338-6859). 

 

9. Multiculturalism and Multi-confessionalism in the Balkans and in Macedonia. 

Coauthor 

with Jana Ilieva and Ivanka Dodovska. Political Science Forum, Trenčin, vol. 5, 

num. 2, Fall 2016. (ISSN: 1338-6859). 

 

10. The impact of politics on International Law: “Macedonia v. Greece in the 

International Court of Justice. Co-author with Jana Ilieva. Political Science Forum. 

Trenčin, vol. 5, num. 1, Spring 2016. (ISSN: 1338-6859). 

 

11. Globalization, women and the Muslim world. . Co-author with Jana Ilieva. 

Македонско 

списание за политички науки (Macedonian Journal of Political Science). Skopje, 

year 

3, vol. 6, Feb. 2016. EBSCO Publishing (e-ISSN: 1785-6812). 

 

12. Democracy, Legal State, Human Rights: “The armed humanitarian intervention 

as 

triumph of the human rights over the sovereignty”. Co-author with Jana Ilieva. 

Proceedings of INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE RESEARCHING 

SECURITY: APPROACHES, CONCEPTS AND POLICIES of Faculty of Security – 

St. 

“Clement of Ohrid” University of Bitola. year 2015, vol. 1. (ISBN: 978-608-4532-71-2 

(т.1). 

 

13. The process of ethnic homogenization of the Greek nation and its impact over the 

denouncing of the cultural identity of the other ethnic groups: the case with the 

Macedonian ethnic minority. Co-author with Jana Ilieva. AKTUÁLNE OTÁZKY 

POLITIKY IV – Proceedings. Trenčin, June 2015 г. (ISBN 978-80-8075-704-5). 

 

14. Is there a possibility of crash between the Islam and the modern world. Co-author 

with 

Jana Ilieva. Зборник на трудови на Македонски Политиколошки Форум 



(Macedonian Political Science Forum). Skopje, year 2, vol. 4, March 2015. EBSCO 

Publishing (ISSN: 1857-9167). 

 

15. Europeanization of the Balkan Nations: Institutional Reform and Ethnic 

problems. 

International Journal of Rule of Law, Transitional Justice and Human Rights. Sarajevo, 

March 2014. Social Science Research Network (ISSN: 2232-7541). 

 


